

Bony FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: 18 grudnia 2020 roku

przez Radną/Radnego: Helenę Hatka

w sprawie: Przeznaczenia przez Zarząd Województwa Lubuskiego dodatkowych środków, w kwocie 20 milionów, jako uzupełnienia finansowania Konkursu „Lubuskie Bony Wsparcia” dla przedsiębiorców.

Treść interpelacji/zapytania

Czy Zarząd Województwa Lubuskiego przekazał 20 mln złotych, jako uzupełnienie finansowania Konkursu „Lubuskie Bony Wsparcia dla przedsiębiorców”? Jeżeli dodatkowe środki nie zostały jeszcze przekazane, to kiedy będą przekazane? Dlaczego tak długo trwa proces udzielania pomocy dla przedsiębiorców z Województwa Lubuskiego i rozstrzygnięcia konkursu „Lubuskie Bony wsparcia” skoro pierwotnie zakładano rozstrzygnięcie na drugą połowę września 2020 (<https://rpo.lubuskie.pl/-/lubuskie-bony-wsaprcia-przedsiębiorcow-co-warto-wiedziec>)? Z jakiego powodu przesunięto termin podpisania umów z przedsiębiorcami o kolejne 2 miesiące - na luty 2021 roku (ZIPH) co oznacza 5 miesięczne opóźnienie w wypłacie środków przedsiębiorcom potrzebujących wsparcia?

Uzasadnienie:

W związku z kontrowersjami związanymi z konkursem na bony dla przedsiębiorców – „Lubuskie Bony Wsparcia”, Marszałek Województwa Lubuskiego i Zarząd Województwa poinformowali Radnych Sejmiku, na nadzwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, o swojej decyzji ogłoszenia dodatkowego naboru dla przedsiębiorców w czasie trwającego już konkursu na Lubuskie Bony Wsparcia. Rozwiązanie to, choć kontrowersyjne prawnie i podważające zaufanie przedsiębiorców do władzy samorządowej, nie wywołało protestów, ponieważ Marszałek Województwa Lubuskiego i Zarząd Województwa złożyli publicznie

obietnicę, że przekazane zostanie dodatkowo 20 mln złotych na finansowanie „Lubuskich Bonów Wsparcia dla Przedsiębiorców”. Wszyscy zaufaliśmy Zarządowi Województwa Lubuskiego i wierzyliśmy, że przedsiębiorcy z naszego Województwa otrzymają pomoc, która pozwoli im przetrwać i utrzymać miejsca pracy. Stosowny komunikat został również opublikowany na stronie RPO-L <https://rpo.lubuskie.pl/-/lubuskie-bony-wsparcia-komunikat>.

W miesiącu grudniu 2020 roku wreszcie rozstrzygnięte zostały konkursy na Bony Wsparcia dla Przedsiębiorców, ale zgodnie z informacją na stronie ZIPH zmianie uległ termin kontraktacji i wypłaty środków, nowy termin to luty 2021 roku, czyli przesunięto wsparcie aż o 2 miesiące.

Z uwagi na zbyt małą kwotę przeznaczoną przez Zarząd Województwa Lubuskiego na ten cel, wielu przedsiębiorców, którzy kwalifikują się do wsparcia, nie otrzyma pomocy. Niestety na liście rezerwowej znalazły się przedsiębiorstwa, które złożyły wnioski w pierwszym terminie, w przypadku OPZL jedynie około 1/3 wniosków rekomendowanych do dofinansowania to firmy, które złożyły wnioski w pierwszym terminie.

Sytuacja finansowa wielu przedsiębiorców jest bardzo trudna i od naszego wsparcia zależy ich byt i utrzymanie miejsc pracy.

Helewa Matka

(podpis)

*skreślić niewłaściwe